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Savonlinnan kaupungin lausunto Itä-Savon koulutuskuntayhtymä 
Samiedun järjestämisluvan uudistamisesta 
 
Itä-Savon koulutuskuntayhtymä Samiedun yhtymähallitus on kokouksessaan 15.2.2023 päättänyt 
uusista opetus- ja kulttuuriministeriöltä haettavista tutkinnoista omaan järjestämislupaansa. Itä-
Savon koulutuskuntayhtymä Samiedun hakemukseen liitetään lausunnot tutkintojen tarpeellisuudesta 
yritysten ja muiden yhteistyökumppaneiden näkökulmasta. Itä-Savon koulutuskuntayhtymä Samiedu 
on pyytänyt Savonlinnan kaupungilta lausuntoa järjestämislupansa uudistamisesta. 
  
Lausunnot pyydetään toimittamaan sähköpostilla perjantaihin 21.4. mennessä osoitteeseen 
samiedu@samiedu.fi. Savonlinnan kaupunki on sopinut, että lausunto voidaan antaa 
kaupunginhallituksesta 24.4.2023. 
 
Savonlinnan kaupungin lausunto: 
 
Itä- ja Etelä-Savon alueen ja valtakunnalliseen työvoimatarpeeseen pohjautuen, Itä-Savon 
koulutuskuntayhtymä hakee lupaa järjestää koulutusta seuraavissa uusissa tutkinnoissa:  
 
Suomenkielinen koulutus 

 Koneasennuksen ja kunnossapidon ammattitutkinto: kunnossapitoasennus 
 Metsäalan perustutkinto: metsäkoneenkuljettaja (1.1.2024 alkaen metsäkoneenkuljetuksen 

osaamisalan tutkintonimikkeet: metsäkoneenkuljettaja, puutavara-autonkuljettaja, 
terminaalikoneenkuljettaja) 

 
Englanninkielinen koulutus 

 Kone- ja tuotantotekniikan perustutkinto: levyseppähitsaaja, koneistaja 
 Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkinto: kodin-, laitos-, toimitilahuoltaja, 

kiinteistönhoitaja 
 Sosiaali- ja terveysalan perustutkinto: lähihoitaja, hoiva-avustaja 
 Matkailualan perustutkinto: matkailupalvelujen tuottaja, vastaanottovirkailija 
 Ravintola- ja catering-alan perustutkinto: tarjoilija, kokki 
 Sähkö- ja automaatioalan perustutkinto: automaatioasentaja, sähköasentaja 

 
Savonlinnan kaupunki toteaa, että Itä-Savon koulutuskuntayhtymän hakemat uudet koulutusalat ovat 
Savonlinnan seutukunnan kehityksen kannalta erittäin kriittisiä toimialoja. Nyt haettavista uusista 
koulutusaloista koulutettavat osaajat tulevat sijoittumaan toimialaluokituksen mukaan seuraaville 
toimialoille: A Maatalous, metsätalous ja kalatalous, C teollisuus, I majoitus ja ravitsemustoiminta sekä 
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut. Tilastokeskuksen kunnittaisen toimipaikkatilaston mukaan vuoden 
2021 osalta Savonlinnassa toimialoilla toimivien yritysten henkilöstömäärä jakautuu liitteenä olevan 
(kuva 1.) mukaisesti. Käytännössä noin 52% Savonlinnassa työskentelevistä yritysten henkilöstöstä 
työskentelee toimialoilla A, C, I ja Q. 
 
Samaan aikaan laskelmien mukaan Savonlinnassa olisi eläköitymisistä johtuen seuraavanlainen 
työvoimanpoistuma vuosina 2021-2030. 

- A Maatalous, metsätalous ja kalatalous, noin 240 henkeä. 
- C Teollisuus, noin 450 henkeä. 
- I Majoitus- ja ravitsemistoiminta, noin 110 henkeä. 
- Q Terveys- ja sosiaalipalvelut, noin 1200 henkeä. 
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Etelä-Savon ja koko Suomen väestörakenne edellyttävät ulkomaisen työvoiman saatavuuden 
vauhdittamista. Yritysten näkökulmasta keskeistä on, että alueelle muuttava kansainvälinen osaaja voi 
osoittaa osaamisensa nopeasti ammatillisen koulutuksen kautta. Alueen oppilaitoksen vahvistama 
osaaminen on vahva osoitus työntekijän taidoista ja antaa yritykselle turvan rekrytoinnin 
toteuttamiseen. Savonlinnan seutukunnan tulevaisuuden työvoimatarpeita ratkaistaessa on keskeistä 
saada Itä-Savon koulutuskuntayhtymän järjestämislupaan myös englanninkielisiä tutkinto-ohjelmia. 
 
Yhtä lailla yritysten kannalta on keskeistä pitää huolta mahdollisimman lähellä tapahtuvasta 
päätöksenteosta siksi Savonlinnan kaupunki esittää, että järjestämisluvat tulee säilyttää alueellisina ja 
niitä tulee päivittää vähäisellä byrokratialla alueen koulutusorganisaatioiden ja 
työelämäkumppaneiden arviointeihin perustuen. 
 
Samaan aikaan Savonlinnan seutukunnan väestörakenteesta ja työelämän tarpeista johtuen on tärkeä 
pitää huolta ammatillisen koulutuksen rahoituksesta myös aikuisten opiskelijoiden kohdalla. On 
arvioitu, että 60 % työssäkäyvistä henkilöistä tarvitsee joka vuosi uutta osaamista työtehtävissään. 
 
Savonlinnan kaupunki pitää Itä-Savon koulutuskuntayhtymän hakemusta järjestämislupansa 
uudistamisesta erittäin perusteltuna. Samiedu toteuttaa ammatillisen koulutuksen reformia 
mallikkaasti ja kustannustehokkaasti – tutkintotuotto, työllistyminen, talous sekä muut kriittiset 
mittarit ovat erittäin hyvällä tasolla. Itä-Savon koulutuskuntayhtymän toiminnot ovat tärkein työkalu 
vastata Savonlinnan seudun työllisyyden hoitoon ja elinkeinoelämän osaajapulaan. 
 
 
 
Savonlinnan yritysten henkilöstömäärä jakautuu seuraavasti (kuva 1.) 
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Savonlinnan yritysten liikevaihto jakautuu seuraavasti (kuva 2.) 

 
 


